
1

IL PRESIDENTE

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 1112 del 21 aprile 2017 

Oggetto: rettifica Decreto n. 3092 del 27 settembre 2016 

Visto il decreto n. 3092 del 27 settembre 2016 con cui si è concesso l’importo di 9.939,80 

all’impresa EFFETTO LUCE DI ZUCCHI ARNALDO, con sede legale a Concordia sulla 

Secchia (MO), Via Gelatti, n. 37, C.F. e P.IVA 02523640361;

Dato atto che è presente un mero errore materiale nell’inserimento degli importi non 

ammessi a contributo e che la revisione comporta una variazione in aumento del contributo 

concedibile;

Ritenuto necessario rettificare il decreto n. 3092 del 27 settembre 2016

DECRETA

1. di modificare il decreto n. 3092 del 27 settembre 2016, nella parte narrativa e

nell’allegato, relativamente agli importi non ammessi a contributo e di modificare il punto n. 

1 del dispositivo dello stesso nel senso di rideterminare il contributo concesso in € 10.449,17 

anziché € 9.939,80;

2. fermo il resto;



2

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a EFFETTO LUCE DI

ZUCCHI ARNALDO e a SANFELICE 1893 BANCA POPOLARE, in qualità di istituto di cre-

dito prescelto dal beneficiario, a cura del Responsabile del Servizio Sviluppo degli strumenti 

finanziari, regolazione e accreditamenti, in qualità di Responsabile della procedura istrutto-

ria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm.,  con le modalità 

previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm.;

4. che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai sensi dell’art. 18

del d.l. n. 83/2012, convertito con modifiche dalla legge 134/2012.

Bologna
 Stefano Bonaccini

(firmato digitalmente)



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

EFFETTO LUCE DI ZUCCHI ARNALDO

ANAGRAFICA

TIPO impresa  PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE 
(se impresa) / PERSONA FI-
SICA ( se privato)

ARNALDO ZUCCHI ZCCRLD71A09Z133Z

RICHIESTA DI CONTRIBUTO CR-23150-16 29/04/16

FASCICOLO ISTRUTTORIO CR-10963-17 17/03/17

SEDE LEGALE Via Gelatti n. 37 Concordia sulla Secchia MO ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via San Faustino n. 132 Mirandola MO ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CODICE FISCALE/P.IVA 02523640361 CUP E87H16001040001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO CR-47634-16 08/09/16

CODICE ATECO              
dell'attività svolta nell'immo-
bile

C-28.30.90 (codice) (codice) (codice)
AIA

DURC rilasciato il - - -

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA - -

ANTIMAFIA - -

BANCA CONVENZIONATA SANFELICE 1893 BANCA POPOLARE
N° DIPENDENTI IMPRESA RI-
CHIEDENTE AL MOMENTO DEL 
SISMA

-

RECAPITI BENEFICIARIO PER 
LA GESTIONE DELLA PRA-
TICA

IVA IVA ESCLUSA

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 

IMMOBILI € 10.449,17 € 0,00 € 10.449,17



BENI STRUMENTALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

SCORTE € 0,00 € 0,00 € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 10.449,17 € 0,00 € 10.449,17

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

IMMOBILE 1
IMPORTO 
RICHIE-

STO 

IMPORTO 
AMMISSI-

BILE

IMPORTO NON AM-
MISSIBILE

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. Costi per opere strutturali € 7.238,72 € 5.657,98 € 1.580,74 (*1)

di cui opere edili € 7.238,72 € 5.657,98 € 1.580,74 (*1)

di cui opere impiantistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese per indagini e prelievi € 0,00 € 0,00 € 0,00

C. Finiture € 3.276,93 € 3.276,93 € 0,00

di cui opere edili € 3.276,93 € 3.276,93 € 0,00

di cui opere impiantistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

sub totale € 10.515,65 € 8.934,91 € 1.580,74 (*1)

Spese tecniche (10%-8%-6%) € 1.093,63 € 1.093,63 € 0,00

Spese tecniche aggiuntive (4%-
3%-2%)

€ 420,63 € 420,63 € 0,00

Spese geologiche (1,5%-1,2%-
1%-0,6%)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese di amministratore € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE COSTO DA COMPUTO 
M.E.

€ 12.029,91
€ 

10.449,17
€ 1.580,74 (*1)

TOTALE COSTO DA COMPUTO 
M.E. RIPROPORZIONATO 

(COEFF = 0,000)



TOTALE COSTO CONVENZIO-
NALE

€ 14.654,08
Tab. A - lettera b: 70 €/mq per 168,35 mq; incremento 10% per superficie produttiva inferiore a 1500 
mq per  168,35 mq; incremento 15% per superficie di altezza superiore ai 4 m sotto trave per  161,06 

mq.

ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO
€ 

10.449,17

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 
€ 

10.449,17
100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'inden-

nizzo

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO 
PREVI-

STO

IMPORTO NON AM-
MESSO

MOTIVAZIONE
NUM. ORD. CODICE

(*1)

1 NP_01 € 64,88 € 22,04

NOLO DI PIATTAFORMA AEREA CON CESTELLO - Lavorazione ri-
condotta alla corrispondente voce dell'Elenco Regionale dei Prezzi 
delle Opere Pubbliche della Regione Emilia-Romagna N04060.a -

prezzo unitario 64,57 €/ora.

13 A17006.a € 2.455,67 € 959,59

PROFILATI IN FERRO - Errato prezzo unitario, lavorazione ricondotta 
alla voce dell'Elenco Regionale dei Prezzi delle Opere Pubbliche della 

Regione Emilia-Romagna A17005.a - prezzo unitario 3,43 €/kg.

18 NP_01 € 259,52 € 259,52
NOLO DI PIATTAFORMA AEREA CON CESTELLO - Lavorazione già 

inclusa nelle voci n.19 B01067 e n.20 B01070.b.

24 A11005.b € 797,08 € 227,74

MANTO IMPERMEABILE PREFABBRICATO - Maggiorazione del 
40% per intervento di difficile realizzazione non riconosciuta in quanto 
non argomentata analiticamente e con adeguata documentazione gra-

fica e descrittiva.

26 A11005.b € 221,41 € 63,26

MANTO IMPERMEABILE PREFABBRICATO - Maggiorazione del 
40% per intervento di difficile realizzazione non riconosciuta in quanto 
non argomentata analiticamente e con adeguata documentazione gra-

fica e descrittiva.

27 A07075.c € 170,06 € 48,59

CANALI DI GRONDA, CONVERSE E SCOSSALINE - Maggiorazione 
del 40% per intervento di difficile realizzazione non riconosciuta in 

quanto non argomentata analiticamente e con adeguata documenta-
zione grafica e descrittiva.

SUB TOTALE € 1.580,74

TOTALE € 1.580,74



QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE
ASSI-
CURA-
ZIONE

COSTO AMMISSIBILE DECURA-
TATO DALL'INDENNIZZO

IMPORTO CON-
CESSO

IMMOBILE 1 € 14.654,08 € 10.449,17 € 0,00 € 10.449,17 € 10.449,17

TOTALE € 14.654,08 € 10.449,17 € 0,00 € 10.449,17 € 10.449,17

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI € 10.449,17

NOTE

NOTE
L’intervento riguarda l’intera unità strutturale e si è svolto in un’unica fase; non essendo formalmente costituito il fabbricato in condominio indu-
striale, il soggetto proponente ha accettato la ripartizione di millesimi di superficie pari a 82,94/1000 per quanto riguarda la spesa sulle parti/strut-
ture comuni e su quelle esclusive. 
I beneficiari hanno infatti accettato la ripartizione in millesimi di superficie delle lavorazioni riguardanti le parti esclusive, oltre quelle riguardanti le 
parti comuni.


